
Постановление 107 от 08.04.2016 г. "О подготовке к пожароопасному периоду 2016 года"
14.04.16 09:40

 

      

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗМЕИНОГОРСКА

  

ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

  

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

  

 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  

 

  

 

  

08.04.2016                                           г. Змеиногорск                                        №    107

  

 1 / 4



Постановление 107 от 08.04.2016 г. "О подготовке к пожароопасному периоду 2016 года"
14.04.16 09:40

 

  

О подготовке к пожароопасному

  

периоду 2016 года

  

 

  

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального
образования и проведения оперативных мероприятий по своевременному реагированию
на возможные чрезвычайные ситуации,  вызванные лесными пожарами, во исполнение
Постановления Администрации Змеиногорского района Алтайского края от 24.03.2016
№ 91 «О подготовке Змеиногорского района к пожароопасному сезону 2016 года»

  

 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  

 

  

1. Утвердить план основных мероприятий по предупреждению пожаров в
весенне-летний пожароопасный период 2016 года.

  

 

  

2. Обязать главу Администрации с.Лазурка, предложить руководителям предприятий,

 2 / 4



Постановление 107 от 08.04.2016 г. "О подготовке к пожароопасному периоду 2016 года"
14.04.16 09:40

организаций и учреждений всех форм собственности:

  

2.1. обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в полном объеме в
соответствии с законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной
безопасности в Алтайском крае»;

  

2.2. принять необходимые и  достаточные     меры по усилению    охраны от пожара
лесного массива;

  

2.3. запретить сжигание мусора на территории поселения.

  

 

  

3. Главе Администрации с.Лазурка (Лопарев Д.М.) в срок до 30.04.2016:

  

3.1. осуществить мероприятия по защите населенных пунктов от пожаров, включая
создание  минерализованных полос по периметру, приведение в работоспособное
состояние противопожарного водоснабжения, обеспечение  беспрепятственного 
проезда пожарной техники к зданиям, сооружениям, открытым водоемам;

  

3.2. актуализировать и довести до населения перечень первичных средств
пожаротушения (для каждого домовладения);

  

3.3.  проверить работоспособность средства оповещения населения о пожаре (рельс);

  

3.4. организовать обучение населения на подведомственной территории мерам
пожарной безопасности;

 3 / 4



Постановление 107 от 08.04.2016 г. "О подготовке к пожароопасному периоду 2016 года"
14.04.16 09:40

  

3.5. провести сход граждан по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в
населенных пунктах и лесном массиве;

  

3.6. обеспечить готовность к проведению эвакуационных мероприятий в случае
возникновения ЧС.

  

4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Администрации
г.Змеиногорска.

  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

 

  

 

  

 

  

Глава администрации города Змеиногорска                                       В.В.Побойня

  

 

  

 

 4 / 4


